2018 年 6 月 20 日
各  位

会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 吉貴 寛良

コード番号 7241 東証・名証第 1部

お問合せ先 広報室 井上 寿生

TEL（0564）31－2211

英国子会社の経営統合に関するお知らせ

当社は、2018 年 6 月 20 日の取締役会において、当社連結子会社の Futaba Industrial U.K. Ltd.の

全事業を当社連結子会社である Futaba Manufacturing U.K. Ltd.に譲渡することを決定いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．経営統合の目的

グループ再編による経営資源の効率化を図り、収益力を向上させるため、両社を経営統合致します。

事業譲渡期日は、2018 年 12 月 31 日を予定しており、事業譲渡後、Futaba Industrial U.K. Ltd.は

解散する予定です。

２．当事会社の概要（2018 年 3 月 31 日現在）

①名称 Futaba Manufacturing U.K. Ltd.

（譲受会社）

Futaba Industrial U.K. Ltd.

（譲渡及び解散会社）

②所在地 Liverpool Road, Rosegrove,

Burnley, Lancashire, England, UK

Park Avenue, Dove Valley Park,

Foston, Derbyshire, England, UK

③代表者の役職・氏名 Managing Director

ケビン スコフィールド

Managing Director

福井 正三

④事業内容 自動車部品製造及び販売事業 自動車部品製造及び販売事業

⑤資本金 18 百万英ポンド（2,629 百万円） 25 百万英ポンド（3,652 百万円）

⑥設立年月 2000 年 12 月 2004 年 11 月

⑦大株主及び持株比率 フタバ産業株式会社 100% フタバ産業株式会社 100%

※換算為替レート １ポンド/146.1 円（2018 年 6月 19 日時点）を使用しております。

３．事業譲渡日

2018 年 12 月 31 日（予定）

４．今後の見通し

本事業譲渡（譲受）は、当社の 100%子会社間の事業譲渡であるため、当期連結業績に与える影響

は軽微であります。

以上